



COMUNE DI NAPOLI

8^ Municipalità

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Interventi di riqualificazione del plesso di scuola dell'infanzia di via Labriola lotto 10h

COMMITTENTE: Comune di Napoli

Napoli, 13/09/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 P.03.010.065 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per il 1° mese o frazione per spicconatura parapetto e fronte		155,00		6,000	930,00		
	SOMMANO mq					930,00	18,17	16'898,10
2 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro parapetto perimetrale fronte *(larg.=,50+,25)		155,00 155,00	0,750	0,800	124,00 116,25		
	SOMMANO mq					240,25	5,16	1'239,69
3 R.03.040.090 .a	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm fronte *(larg.=,50+,25)	0,50	155,00	0,750		58,13		
	SOMMANO mq					58,13	120,05	6'978,51
4 E.16.020.030 .c.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaﬀo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... uide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta di cemento Vedi voce n° 2 [mq 240.25]					240,25		
	SOMMANO mq					240,25	24,50	5'886,13
5 E.16.020.030 .f	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaﬀo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne Vedi voce n° 4 [mq 240.25]					240,25		
	SOMMANO mq					240,25	2,83	679,91
6 E.15.090.010 .d	Profilato angolare in alluminio anodizzato con superficie liscia, fissato alla parete con idoneo collante, compresi il taglio a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Da 60 mm goccioloio perimetrale		155,00			155,00		
	SOMMANO m					155,00	11,80	1'829,00
7 R.02.090.090 .a.CAM	Rimozione di abachini di ardesia o di materiale ceramico Rimozione di abachini in lastre di larghezza non superiore a 30 cm		155,00	0,300		46,50		
	SOMMANO mq					46,50	21,25	988,13
8 R.02.090.070 .a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. (larg.=0,500+,30)		155,00	0,800		124,00		
	SOMMANO mq					124,00	4,96	615,04
9 E.12.060.060	Abachino di ardesia di spessore 5 mm a doppio registro, in opera con malta con 400 kg di cemento per 1,00 m di sabbia compreso i cappelletti sui giunti							
	A R I P O R T A R E							35'114,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							35'114,51
a	e ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte		155,00	0,300		46,50		
	SOMMANO mq					46,50	37,91	1'762,82
10 E.21.010.010 a.CAM	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne. Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 2 [mq 240.25]					240,25		
	SOMMANO mq					240,25	3,35	804,84
11 E.21.020.050 a.CAM	Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio miscelati con pigmenti selezionati, eseguita a rullo o a pennello, con imprimitura e successivo strato di finitura a perfetta copertura, esclusa la preparazione della parete da conteggiarsi a parte. Con due strati a perfetta copertura Vedi voce n° 10 [mq 240.25]					240,25		
	SOMMANO mq					240,25	12,30	2'955,08
12 T.01.020.010 a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro 50 q Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 2 [mq 240.25] Vedi voce n° 7 [mq 46.50] Vedi voce n° 8 [mq 124.00]					0,030 7,21 0,020 0,93 0,030 3,72		
	SOMMANO mc					11,86	41,07	487,09
13 R.02.010.120 .c	Taglio a sezione obbligata di conglomerati inferiore a 0.20 mq Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Calcestruzzo armato taglio setti murari parte bassa delle finestre	55,00	0,15	0,100	0,870	0,72		
	SOMMANO mc					0,72	677,26	487,63
14 R.02.060.055 a.CAM	Demolizione di soglie, stipiti o ornate in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Senza recupero di materiale parapetto in copertura zoccolatura bassa		155,00 155,00	0,300	1,000	46,50 155,00		
	SOMMANO ml					201,50	5,67	1'142,51
15 R.02.040.010 a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro parapetto discese esterne parapetto discese esterne *(H/peso=(1+1,80)/2) ripristino setti pareti zoccolatura bassa	4,00 4,00 55,00	4,00 4,00 0,40		1,000 1,400 0,870	16,00 22,40 19,14		
	SOMMANO mq					57,54	5,16	296,91
16 E.16.020.030 .c.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... uide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta di cemento Vedi voce n° 15 [mq 57.54]					57,54		
	SOMMANO mq					57,54	24,50	1'409,73
17	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da							
	A R I P O R T A R E							44'461,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'461,12
E.16.020.030 .f	un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne Vedi voce n° 16 [mq 57.54]					57,54		
	SOMMANO mq					57,54	2,83	162,84
18 E.11.040.030 .d	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... atura con minio di piombo o antiruggine. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In acciaio zincato preverniciato da 8/10 ai parapetti scale copertura	5,00	155,00	4,000 0,600	0,450	9,00 93,00		
	SOMMANO mq					102,00	31,09	3'171,18
19 E.14.010.010 .o.CAM	Soglie lisce di sp. 2 cm Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste s ... giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo Trani chiaro dello spessore di 2 cm zoccolatura esterna		155,00	0,200		31,00		
	SOMMANO mq					31,00	153,01	4'743,31
20 R.04.020.030 .b	Riparazione di serramenti in alluminio. Sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infixso riparazione finestre	40,00		0,780	1,500	46,80		
	SOMMANO mq					46,80	27,19	1'272,49
21 R.02.025.080 .a.CAM	Rimozione di sola superficie vetrata di infissi Rimozione di sola superficie vetrata compresi lo stucco fermavetro o i regoletti in legno e metallo, l'onere per il carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di vetri sostituzione vetri	20,00		0,780	1,500	23,40		
	SOMMANO mq					23,40	7,08	165,67
22 E.20.010.095 .a	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, per infissi in legno, in metallo o PVC con fermavetro fissato con viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, - Spessore 6/7 mm Vedi voce n° 21 [mq 23.40]					23,40		
	SOMMANO mq					23,40	58,86	1'377,32
23 R.04.010.030 .a	Media riparazione di infissi con tassellature ed eventuali sverzature riparazione porte interne	12,00		1,000	2,200	26,40		
	SOMMANO mq					26,40	37,46	988,94
24 L.01.010.080 .a	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti oltre a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di superficie superiore a mq16 completo di sistema di distribuzione c ... quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato leggero		15,00			15,00		
	SOMMANO cad					15,00	37,85	567,75
25 L.01.010.090 .a	Punto presa 10 A Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo FS17 di sezione minima d ... acce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa 10 A Punto presa con corrugato leggero		20,00			20,00		
	A R I P O R T A R E					20,00		56'910,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		56'910,62
	SOMMANO cad					20,00	29,96	599,20
26 L.01.020.010 .b	Dorsali Impianto elettrico per dorsali in civili abitazioni completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo FS17 di sezione adeg ... uant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, Dorsale con cavo 2 x 2,5 mmq+ T in tubo corrugato pesante di PVC		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	8,05	724,50
27 L.03.050.050 .e.CAM	Plafoniera a bassissima luminanza (dark light) a incasso Plafoniera per montaggio a incasso, corpo in lamiera d'acciaio, ottica dark light ad alveoli a doppia parabolicità, in allu ... polycarbonato attacco G13, alimentazione 230 V/50 Hz, con fusibile di protezione 6,3 A. Per lampade fluorescenti 2x36 W		11,00			11,00		
	SOMMANO cad					11,00	155,19	1'707,09
28 L.15.020.010 .f	Apparecchio illuminazione in polycarbonato, autonomia 1h, non permanente a LED, IP65 Apparecchio illuminante a plafone, parete, sospensione, incasso, corpo in polycarbonato, ottica ... nte, per lampade a LED, alimentazione 230 V, grado di protezione IP65, autoalimentato senza diagnosi: 11 W, aut. 1 h, SE		4,00			4,00		
	SOMMANO cad					4,00	254,47	1'017,88
29 L.01.030.070 .e	Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 6 kA corrente nominale differenziale da 0,01 a 0,3 A Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle nor ... ominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC" 1P+N; In=10÷32 A; 2m; AC		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	158,26	474,78
30 L.05.020.010 .a	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m messa a terra		6,00			6,00		
	SOMMANO cad					6,00	82,37	494,22
31 R.02.060.032 .a.CAM	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili. ripristino pareti		15,00			15,00		
	SOMMANO mq					15,00	6,37	95,55
32 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro Vedi voce n° 31 [mq 15.00]					15,00		
	SOMMANO mq					15,00	5,16	77,40
33 E.16.020.010 .b.CAM	Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno, costituito da un primo strato di rinzafo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da u ... zuola, dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm. Su pareti interne con malta bastarda di calce, sabbia e cemento Vedi voce n° 32 [mq 15.00]					15,00		
	SOMMANO mq					15,00	16,99	254,85
	A R I P O R T A R E							62'356,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'356,09
34 E.15.020.010 .a.CAM	Rivestimenti in piastrelle di ceramica in pasta rossa Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia ... goli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita Vedi voce n° 33 [mq 15.00]					15,00		
	SOMMANO mq					15,00	39,93	598,95
35 I.01.010.025. a	Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce ... mpresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili ripristino bagni		6,00			6,00		
	SOMMANO cad					6,00	50,13	300,78
36 I.01.010.035. a	Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, ... ompresi le opere murarie per l'apertura ed eguagliatura delle tracce.Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili ripristino bagni		6,00			6,00		
	SOMMANO cad					6,00	45,84	275,04
37 C.08.010.060 .c	Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, resistenza elettrica con p ... ollegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da 30 l		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	218,09	218,09
38 R.02.050.010 .a.CAM	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari sostituzione vasi		6,00			6,00		
	SOMMANO cad					6,00	7,08	42,48
39 I.01.020.030. a	Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico appoggiata, galleggiante silenzioso, tubo di risc ... esimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata		6,00			6,00		
	SOMMANO cad					6,00	284,70	1'708,20
40 I.01.020.060. a	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro ... ubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando		4,00			4,00		
	SOMMANO cad					4,00	279,97	1'119,88
41 NP 01	Fornitura e posa in opera di rubinetto miscelatore da lavabo del tipo monocomando con bocca di erogazione centrale, compreso lo smontaggio di quello esistente.		2,00			2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	112,61	225,22
	A R I P O R T A R E							66'844,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							66'844,73
42 NP 02	Fornitura e posa in opera di galleggiante per cassetta scaricatrice a parete per vaso igienico, compreso lo smontaggio del vecchio pezzo.		4,00			4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	32,72	130,88
43 NP 04	Fornitura e posa in opera di batteria CATIS per cassetta scaricatrice a parete per vaso igienico, compreso lo smontaggio della vecchia batteria ed ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.		3,00			3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	84,60	253,80
44 NP 05	Fornitura in opera di laccio flex3/8" x 1/2" compreso ogni onere e magistero per lo smontaggio di quello esistente non più funzionante.		5,00			5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	10,31	51,55
45 NP 06	Fornitura e posa in opera di tubo jolly, previo rimozione di quello esistente.		5,00			5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	11,62	58,10
46 NP 07	Fornitura e posa in opera di tappo a pavimento per cassetta intercettatrice, di diam. 100 mm, completo di vite in acciaio e placca cromata.		5,00			5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	5,57	27,85
47 NP 08	Fornitura e posa in opera di rubinetto sottolavabo filtro, compreso la rimozione di quello vecchio.		2,00			2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	20,21	40,42
48 NP 38	Riparazione di colonna fecale per sostituzione di tubazione deteriorata di qualsiasi tipo e diametro, compreso lo smontaggio ed il rimontaggio delle relative parti di conduttura, l ... l suo ripristino, compreso eventualmente il pavimento ed il rivestimento di tipo e dimensione similare a quello rimosso.		2,00			2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	310,76	621,52
49 R.02.015.010 .a	Raschiatura di vecchie tinteggiate a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiate Aula 4 superfice pareti *(lung.=5,30+4) a detrarre vano porta a detrarre vano porta a detrarre vano finestra squarci *(lung.=1,50+,78+1,50) Ripostiglio superfice pareti *(lung.=2,50+2,50) a detrarre vano porta a detrarre vano finestra squarci *(lung.=1,50+,78+1,50) Disimpegno superfice pareti *(lung.=2,50+1,30) a detrarre vano porta Refertorio superfice	2,00	5,30 9,30	4,000	3,380	21,20 62,87 -2,20 -1,76 -5,85 3,78 6,25 33,80 -2,20 -3,51 2,27 3,25 25,69 -4,40 68,00		
	A R I P O R T A R E					207,19		68'028,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					207,19		68'028,85
	pareti *(lung.=8,50+8)	2,00	16,50		3,380	111,54		
	a detrarre vano porta	2,00		1,000	2,200	-4,40		
	a detrarre vano finestra	6,00		0,780	1,500	-7,02		
	squarci *(lung.=1,50+,78+1,50)	6,00	3,78	0,200		4,54		
	pilaastro centrale *(lung.=,50+,50+,50+,50)		2,00		3,380	6,76		
	Spogliatoio							
	superfice		3,00	3,000		9,00		
	pareti *(lung.=3+3)	2,00	6,00		3,380	40,56		
	a detrarre vano porta	2,00		1,000	2,200	-4,40		
	zona bagno		3,00	3,300		9,90		
	pareti *(lung.=3+3,30+3)*(H/peso=3,38-1,50)	2,00	9,30		1,880	34,97		
	Aula 3-2-1							
	superfice	3,00	6,50	5,100		99,45		
	pareti *(par.ug.=3*2,00)*(lung.=6,50+5,10)	6,00	11,60		3,380	235,25		
	a detrarre vano porta	3,00		1,000	2,200	-6,60		
	a detrarre vano finestra *(par.ug.=3*5,00)	15,00		0,780	1,500	-17,55		
	squarci *(par.ug.=3*5,00)*(lung.=1,50+,78+1,50)	15,00	3,78	0,200		11,34		
	a detrarre vano porta esterna	3,00		1,370	2,340	-9,62		
	Segreteria							
	superfice		6,70	3,000		20,10		
	pareti *(lung.=6,70+3)	2,00	9,70		3,380	65,57		
	wc interno		1,40	1,000		1,40		
	pareti *(lung.=1,40+1)	2,00	2,40		1,880	9,02		
	Direzione							
	superfice		4,60	3,000		13,80		
	pareti *(lung.=4,60+3)	2,00	7,60		3,380	51,38		
	Aula 3							
	superfice		6,50	5,100		33,15		
	pareti *(lung.=6,50+5,10)	2,00	11,60		3,380	78,42		
	a detrarre vano porta	2,00		1,000	2,200	-4,40		
	a detrarre vano finestra	4,00		0,780	1,500	-4,68		
	squarci *(lung.=1,50+,78+1,50)	4,00	3,78	0,200		3,02		
	Antibagno		2,50	1,200		3,00		
	pareti *(lung.=2,50+1,20)	2,00	3,70		1,880	13,91		
	Bagno		2,00	1,200		2,40		
	pareti *(lung.=2+1,20)	2,00	3,20		1,880	12,03		
	Zona Box Bagni	2,00	3,00	4,700		28,20		
	pareti *(par.ug.=2*2)*(lung.=3+4,70+4,70+(4*1,40))	4,00	18,00		1,880	135,36		
	Disimpegno		4,70	2,100		9,87		
	pareti *(lung.=4,70+2,10)	2,00	6,80		3,380	45,97		
	Parziale mq					1'238,43		
	si stima il 40 %	0,60	1238,43			-743,06		
	Parziale mq					-743,06		
	Sommano positivi mq					1'317,02		
	Sommano negativi mq					-821,65		
	SOMMANO mq					495,37	2,83	1'401,90
50 E.21.010.005 .b.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico Vedi voce n° 49 [mq 495.37]	0,30				148,61		
	SOMMANO mq					148,61	12,00	1'783,32
51 E.21.010.010 .a.CAM	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionme. Fissativo a base di resine acriliche							
	Aula 4							
	superfice		5,30	4,000		21,20		
	pareti *(lung.=5,30+4)	2,00	9,30		3,380	62,87		
	a detrarre vano porta			1,000	2,200	-2,20		
	a detrarre vano porta			0,800	2,200	-1,76		
	a detrarre vano finestra	5,00		0,780	1,500	-5,85		
	squarci *(lung.=1,50+,78+1,50)	5,00	3,78	0,200		3,78		
	Ripostiglio							
	superfice		2,50	2,500		6,25		
	pareti *(lung.=2,50+2,50)	2,00	5,00		3,380	33,80		
	A R I P O R T A R E					118,09		71'214,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					118,09		71'214,07
	a detrarre vano porta			1,000	2,200	-2,20		
	a detrarre vano finestra	3,00		0,780	1,500	-3,51		
	squarci *(lung.=1,50+,78+1,50)	3,00	3,78	0,200		2,27		
	Disimpegno							
	superficie		2,50	1,300		3,25		
	pareti *(lung.=2,50+1,30)	2,00	3,80		3,380	25,69		
	a detrarre vano porta	2,00		1,000	2,200	-4,40		
	Refertorio							
	superficie		8,50	8,000		68,00		
	pareti *(lung.=8,50+8)	2,00	16,50		3,380	111,54		
	a detrarre vano porta	2,00		1,000	2,200	-4,40		
	a detrarre vano finestra	6,00		0,780	1,500	-7,02		
	squarci *(lung.=1,50+,78+1,50)	6,00	3,78	0,200		4,54		
	pilastro centrale *(lung.=,50+,50+,50+,50)		2,00		3,380	6,76		
	Spogliatoio							
	superficie		3,00	3,000		9,00		
	pareti *(lung.=3+3)	2,00	6,00		3,380	40,56		
	a detrarre vano porta	2,00		1,000	2,200	-4,40		
	zona bagno		3,00	3,300		9,90		
	pareti *(lung.=3+3,30+3)*(H/peso=3,38-1,50)	2,00	9,30		1,880	34,97		
	Aula 3-2-1							
	superficie	3,00	6,50	5,100		99,45		
	pareti *(par.ug.=3*2,00)*(lung.=6,50+5,10)	6,00	11,60		3,380	235,25		
	a detrarre vano porta	3,00		1,000	2,200	-6,60		
	a detrarre vano finestra *(par.ug.=3*5,00)	15,00		0,780	1,500	-17,55		
	squarci *(par.ug.=3*5,00)*(lung.=1,50+,78+1,50)	15,00	3,78	0,200		11,34		
	a detrarre vano porta esterna	3,00		1,370	2,340	-9,62		
	Segreteria							
	superficie		6,70	3,000		20,10		
	pareti *(lung.=6,70+3)	2,00	9,70		3,380	65,57		
	wc interno		1,40	1,000		1,40		
	pareti *(lung.=1,40+1)	2,00	2,40		1,880	9,02		
	Direzione							
	superficie		4,60	3,000		13,80		
	pareti *(lung.=4,60+3)	2,00	7,60		3,380	51,38		
	Aula 3							
	superficie		6,50	5,100		33,15		
	pareti *(lung.=6,50+5,10)	2,00	11,60		3,380	78,42		
	a detrarre vano porta	2,00		1,000	2,200	-4,40		
	a detrarre vano finestra	4,00		0,780	1,500	-4,68		
	squarci *(lung.=1,50+,78+1,50)	4,00	3,78	0,200		3,02		
	Antibagno		2,50	1,200		3,00		
	pareti *(lung.=2,50+1,20)	2,00	3,70		1,880	13,91		
	Bagno		2,00	1,200		2,40		
	pareti *(lung.=2+1,20)	2,00	3,20		1,880	12,03		
	Zona Box Bagni	2,00	3,00	4,700		28,20		
	pareti *(par.ug.=2*2)*(lung.=3+4,70+4,70+(4*1,40))	4,00	18,00		1,880	135,36		
	Disimpegno		4,70	2,100		9,87		
	pareti *(lung.=4,70+2,10)	2,00	6,80		3,380	45,97		
	Sommano positivi mq					1'317,02		
	Sommano negativi mq					-78,59		
	SOMMANO mq					1'238,43	3,35	4'148,74
52 E.21.020.030 .b.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche Vedi voce n° 51 [mq 1 238.43]					1'238,43		
	SOMMANO mq					1'238,43	8,15	10'093,20
53 R.04.020.020 .a	Riparazione di telai in ferro, senza la rimozione degli stessi riparazione scala esterna *(larg.=1,30+1+1)		10,00	3,300		33,00		
	SOMMANO mq					33,00	21,04	694,32
54 E.21.050.010	Applcazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate.							
	A R I P O R T A R E							86'150,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							86'150,33
b.CAM	All'ossido di ferro Vedi voce n° 53 [mq 33.00]	2,00				66,00		
	SOMMANO mq					66,00	6,20	409,20
55 R.02.090.070 .a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. parapetto interno		155,00		0,800	124,00		
	SOMMANO mq					124,00	4,96	615,04
56 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro		155,00		0,800	124,00		
	SOMMANO mq					124,00	5,16	639,84
57 E.16.020.010 .b.CAM	Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno, costituito da un primo strato di rinzafo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da u ... zuola, dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm. Su pareti interne con malta bastarda di calce, sabbia e cemento		155,00		0,800	124,00		
	SOMMANO mq					124,00	16,99	2'106,76
58 NP 33	Rifacimento delle bocchette di raccolta delle acque pluviali sui lastrici, comprensivo delle opere murarie per la rimozione del sistema preesistente e la fornitura e posa di nuovo ... in alto dei materiali, la revisione della pendenza della ristretta zona adiacente la bocca di raccolta (massetto ecc.).		6,00			6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	245,61	1'473,66
59 NP 34	Sfiammatura di vecchia impermeabilizzazione , da eseguirsi con cannello a gas, previo taglio della guaina esistente e successiva spalmatura dei residui bituminosi al fine di ottenere un supporto pianeggiante atto a ricevere la nuova impermeabilizzazione.		39,00	25,000		975,00		
	SOMMANO mq					975,00	3,63	3'539,25
60 E.12.060.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m Vedi voce n° 59 [mq 975.00] parapetto		155,00		0,800	975,00 124,00		
	SOMMANO mq					1'099,00	1,63	1'791,37
61 E.12.010.010 .b	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS), con Membrana impermeabile bituminosa modificata con resine elastomericheper manti confi ... nto, se necessario, con primer bituminoso da pagarsi a parte, stesa su superfici piane, curve e inclinate. Spessore 4 mm Vedi voce n° 60 [mq 1 099.00]					1'099,00		
	SOMMANO mq					1'099,00	17,30	19'012,70
62 E.12.060.040 .a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia Vedi voce n° 61 [mq 1 099.00]					1'099,00		
	SOMMANO mq					1'099,00	2,65	2'912,35
	A R I P O R T A R E							118'650,50

[illegible]